Vivis, non ut edas; edis autem, ut vivere possis:
Ut vivam esse decet, vivere non ut edam.

223. *Exiguo Vivitur*

Vivitur exiguo melius; natura beatis
Omnibus esse dedit, si quis cognoverit uti.

224. *Utere Ne Videaris Abuti*

Utere quaesitis, sed ne videaris abuti;
Qui sua consumunt, cum deest, aliena sequuntur.

225. *Utere Parce*

Ne tibi quid desit, quod quaesisti, utere parce,
Utque quod est serves, semper tibi deesse putato.

217. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
postulo, postulare: demand, require
218. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 4.84.
nummus (nummi, *m.*): coin, cash, money
219. *The Distichs of Cato* (4th century), 3.11.
census (census, *m.*): registration, property, wealth
220. Marcus Antonius Muretus (1526-1585), *Juvenilia*.
requiro, requirere: seek again, search for, demand
221. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 458.
abundus, -a, -um: copious, abundant; *adv.* abunde
222. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
edo, esse: eat
223. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
exiguus, -a, -um: small, paltry, scanty
224. *The Distichs of Cato* (4th century), 3.21.
abutor, abuti: use up, consume, misuse
225. *The Distichs of Cato* (4th century), 1.24.
parcus, -a, -um: sparing, frugal; *adv.* parce

226. *Nil Ultra Vires*

In medio consiste; tuis par viribus esto,
Ne nimio serpas pondere victus humi.

227. *Nec Summus, Nec Ultimus, Sed Medius*

Summus ut esse nego, sic ultimus esse recuso;
Sim medius: mediis gratia maior erit.

228. *In Simulate Loquentem*

Tu quod es, esse negas; quod non es, id esse laboras:
Sic tibi, sic aliis esse videre nihil.

229. *Fide Parum, Multum Vide*

Fide parum, multumque vide; nam fidere multum,
Et vidisse parum, maxima damna parit.

230. *Non Cito Credendum*

Nusquam tuta fides; non omnibus omnia credas:
Falletur subito qui cito crediderit.

231. *Non Crede Cito*

Decipitur subito, subito qui credit; ut ergo
Non cito fallaris, non quoque crede cito.

232. *In Mendacem*

Non opus est quaeras quare tibi credere nolim;
Credere vix ipsi tu potes ipse tibi.

233. *Fides Rara*

Spem tibi polliciti certam promittere noli;
Rara fides ideo est, quia multi multa loquuntur.

234. *Ne Sis Ventosus*

Quod dare non possis, verbis promittere noli;
Ne sis ventosus, dum vir bonus esse videris.

226. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 4.37.
serpo, serpere: creep, crawl
227. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
recuso, recusare: reject, refuse
228. Melchior Sylvester Eckhard (1600-1650), *Epigrammata*.
simulatus, -a, -um: imitation, affected; *adv.* simulate
229. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
fido, fidere: trust in, be confident in
230. Johann Glandorp (1501-1564), *Disticha*, 10.
nusquam: nowhere, never
231. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
decipio, decipere: trick, trap, deceive
232. John Dunbar (c.1585-1626), *Epigrammata*, C2.43.
mendax (mendacis): lying; liar
233. *The Distichs of Cato* (4th century), 1.13.
pollicitum (polliciti, *n.*): promise
234. *The Distichs of Cato* (4th century), 1.25.
ventosus, -a, -um: windy, inconstant, conceited